



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JANEIRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	-1	2014-01-06			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				660,00	10,90	7.194,00
CARNE BOVINA (PEIXINHO/MIOLO DA PALETA) EM ISCAS - CONGELADA				210,00	9,90	2.079,00
			TOTAL			9.273,00
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1	2014-01-02			
ETANOL COMUM				4.000,00	1,89	7.560,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 28				0,00	(4.873,81)	(4.873,81)
			TOTAL			2.686,19
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	2	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				3.000,00	2,89	8.670,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 29				0,00	(3.757,00)	(3.757,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 29				0,00	(794,03)	(794,03)
			TOTAL			4.118,97
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	3	2014-01-02			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 30				0,00	(1.687,22)	(1.687,22)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				1.300,00	1,89	2.457,00
TOTAL						769,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	4	2014-01-02			
ETANOL COMUM				2.000,00	1,89	3.780,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 31				0,00	(3.255,88)	(3.255,88)
TOTAL						524,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	5	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				1.000,00	2,89	2.890,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 32				0,00	(965,78)	(965,78)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 32				0,00	(722,50)	(722,50)
TOTAL						1.201,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	6	2014-01-02			
ETANOL COMUM				5.000,00	1,89	9.450,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 33				0,00	(4.160,77)	(4.160,77)
TOTAL						5.289,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	7	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				4.000,00	2,89	11.560,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 34				0,00	(0,81)	(0,81)
TOTAL						11.559,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	8	2014-01-02			
ÓLEO DIESEL S10				16.000,00	2,55	40.800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 35				0,00	(12.750,00)	(12.750,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 35				0,00	(473,02)	(473,02)
TOTAL						27.576,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	9	2014-01-02			
ETANOL COMUM				1.000,00	1,89	1.890,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 36				0,00	(1.412,59)	(1.412,59)
TOTAL						477,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	10	2014-01-02			
ETANOL COMUM				8.000,00	1,89	15.120,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 37				0,00	(12.397,63)	(12.397,63)
TOTAL						2.722,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	11	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				10.000,00	2,89	28.900,00
TOTAL						28.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	12	2014-01-02			
ÓLEO DIESEL S10				16.000,00	2,55	40.800,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 39				0,00	(6.375,00)	(6.375,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 39				0,00	(2.040,00)	(2.040,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 39				0,00	(329,98)	(329,98)
TOTAL						32.055,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	13	2014-01-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				3.000,00	1,89	5.670,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 40				0,00	(3.011,37)	(3.011,37)
TOTAL						2.658,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	14	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				3.000,00	2,89	8.670,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 41				0,00	(2.312,00)	(2.312,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 41				0,00	(1.464,84)	(1.464,84)
TOTAL						4.893,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	15	2014-01-02			
ÓLEO DIESEL S10				20.000,00	2,55	51.000,00
TOTAL						51.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	16	2014-01-02			
ETANOL COMUM				1.800,00	1,89	3.402,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 43				0,00	(2.207,72)	(2.207,72)
TOTAL						1.194,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	17	2014-01-02			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				800,00	2,89	2.312,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 44				0,00	(541,23)	(541,23)
TOTAL						1.770,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	18	2014-01-02			
ÓLEO DIESEL S10				15.000,00	2,55	38.250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						38.250,00
GABINETE DO PREFEITO SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	CONSELHO TUTELAR 11043798000256	32	2014-01-06			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	35,31	35,31
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	34,27	34,27
ÓLEO LUBRIFICANTE				4,00	20,00	80,00
ANEL				1,00	2,67	2,67
TOTAL						152,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LEAO ENGENHARIA S.A.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04810550001441	57	2014-01-06			
MASSA ASFALTICA CBUQ - FAIXA D				41,00	190,00	7.790,00
TOTAL						7.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	MERENDA ESCOLAR 07631304000104	58	2014-01-06			
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				134,80	13,59	1.831,93
TOTAL						1.831,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	MERENDA ESCOLAR 07631304000104	59	2014-01-06			
ALMÔNDEGA				146,50	10,99	1.610,04
TOTAL						1.610,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	60	2014-01-06			
SALSICHA TIPO HOT DOG				984,00	3,95	3.886,80
LINGUIÇA MISTA -COZIDA E DEFUMADA - FININHA				1.050,00	9,95	10.447,50
TOUCINHO DEFUMADO				40,00	9,40	376,00
MUSSARELA - PEÇA INTEIRA				67,00	11,90	797,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						15.507,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	61	2014-01-06			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				660,00	10,90	7.194,00
CARNE BOVINA (PEIXINHO/MIOLO DA PALETA) EM ISCAS - CONGELADA				180,00	9,90	1.782,00
SASSAMI CONGELADO				690,00	9,90	6.831,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				485,00	7,90	3.831,50
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)				855,00	7,90	6.754,50
FÍGADO BOVINO - FRESCO				40,00	4,99	199,60
TOTAL						26.592,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME	MERENDA ESCOLAR 09333358000100	62	2014-01-06			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				904,35	3,39	3.065,75
TOTAL						3.065,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME	MERENDA ESCOLAR 09333358000100	63	2014-01-06			
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				417,60	3,39	1.415,66
TOTAL						1.415,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	ENSINO FUNDAMENTAL 65745507000110	64	2014-01-07			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				9,00	32,90	296,10
TOTAL						296,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	EDUCAÇÃO INFANTIL 65745507000110	65	2014-01-07			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				6,00	32,90	197,40
TOTAL						197,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 65745507000110	66	2014-01-07	3,00	32,90	98,70
TOTAL						98,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65745507000110	67	2014-01-07	8,00	32,90	263,20
TOTAL						263,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	68	2014-01-07	5,00	32,90	164,50
TOTAL						164,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 06973076000180	69	2014-01-07	51,00	148,00	7.548,00
TOTAL						7.548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E POSTO DE MOLAS TROPICAL LTDA EPP BALANÇA CARRETA PARAFUSO 5/8 X 5 CHAVETA PINO BALANÇA PINO BALANÇA ENGRAXADEIRA 1/8 RETA PORCA SIMPLES 5/8 PORCA SIMPLES 9/16	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02297958000111	70	2014-01-07	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00	135,14 5,23 6,67 64,10 1,34 0,84 0,69	135,14 10,46 6,67 64,10 1,34 1,68 0,69
TOTAL						220,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA NIMODIPINA 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	72	2014-01-07	180,00	0,80	144,00
TOTAL						144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA OXCARBAZEPINA 300 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	73	2014-01-07	120,00	0,36	43,20
TOTAL						43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NAPRIX D	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	74	2014-01-07	60,00	1,09	65,40
TOTAL						65,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA DEPAKOTE 250 MG LOVASTATINA 10MG PROPILTIOURACILA 100MG SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	75	2014-01-07	60,00 60,00 120,00 60,00	1,09 0,88 0,52 1,65	65,40 52,80 62,40 98,94
TOTAL						279,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	76	2014-01-07	50,00 180,00 250,00	4,25 1,79 1,36	212,50 322,20 340,00
TOTAL						874,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 00759039000197	77	2014-01-07			
BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE MOTUCA, TECIDO TERGAL, BORDADO DUPLA FACE, REFORÇADA MED. 1,35 X				2,00	298,00	596,00
TOTAL						596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	80	2014-01-08			
FILTRO DE AR				1,00	121,09	121,09
FILTRO DE ÓLEO				1,00	85,34	85,34
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	91,91	91,91
ÓLEO MOTOR 05W30				9,00	31,24	281,16
ARRUELA				1,00	2,67	2,67
TOTAL						582,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	83	2014-01-08			
FIO DE NYLON 3MM VERMELHO PARA ROÇADEIRA				248,00	0,50	124,00
ÓLEO 02 TEMPOS PARA MOTOSSERRA				10,00	8,90	89,00
BOMBA DE ÓLEO				1,00	90,00	90,00
CORDA DE PARTIDA 3,5MM				1,00	3,85	3,85
MOLA PARTIDA				1,00	18,00	18,00
POLYMATIC STILHL FS160/220				4,00	35,00	140,00
TOTAL						464,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALEX BARBOSA DOS SANTOS OFICINA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10690559000144	85	2014-01-08			
MANGUEIRA DA DIREÇÃO				1,00	58,00	58,00
ÓLEO ATF				4,00	24,50	98,00
TOTAL						156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01133975000150	97	2014-01-09			
CABO IGNIÇÃO				1,00	135,00	135,00
LAMPADA LANTERNA				2,00	1,50	3,00
TOTAL						138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 12473317000124	100	2014-01-09			
BENDIX PARTIDA				1,00	40,00	40,00
COMUTADOR PARTIDA				1,00	40,00	40,00
MOTOR DE PARTIDA				1,00	280,00	280,00
BUCHA				1,00	15,00	15,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12473317000124	102	2014-01-09			
CABO IGNIÇÃO				1,00	135,00	135,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	12,50	25,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	65,00	65,00
MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO				1,00	70,00	70,00
LÂMPADA H4 12V				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA FAROL				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA LANTERNA				4,00	2,00	8,00
TOTAL						333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	104	2014-01-09			
CORREIA ALTERNADOR				1,00	40,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLIA ALTERNADOR				1,00	38,00	38,00
TOTAL						78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	107	2014-01-09			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	15,00	30,00
PRE FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	10,00	10,00
CABO IGNIÇÃO				1,00	125,00	125,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	75,00	75,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	15,00	15,00
BOMBA COMBUSTÍVEL				1,00	160,00	160,00
TOTAL						415,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	109	2014-01-10			
LEITE NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	43,80	1.752,00
TOTAL						1.752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	111	2014-01-10			
E.V.A. ESTAMPADO				15,00	4,70	70,50
E.V.A. ESCOLA 2mm - CORES DIVERSAS				88,00	2,00	176,00
E.V.A. 2MM				3,00	4,70	14,10
E.V.A. ATOALHADO				6,00	4,70	28,20
E.V.A. GLITTER				5,00	6,50	32,50
CAIXA EM MDF				1,00	5,90	5,90
PATCH BOTÃO EM MDF E TECIDO				1,00	3,90	3,90
PATCH BOTÃO EM MDF E TECIDO				45,00	4,50	202,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO				8,00	11,90	95,20
TECIDO				1,00	12,90	12,90
TECIDO				1,00	18,90	18,90
TECIDO				1,30	14,90	19,37
TECIDO				1,00	23,90	23,90
TECIDO				2,00	21,90	43,80
PINCEL CHATO LONGO				30,00	6,50	195,00
PINCEL CHATO LONGO				30,00	9,50	285,00
PINCEL CHATO CERDAS				30,00	4,30	129,00
PISTOLAS DE COLA QUENTE GRANDE				3,00	23,90	71,70
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO				3,00	17,90	53,70
TINTA PVA				8,00	3,20	25,60
POTE DE VIDRO				60,00	1,60	96,00
PORTA RETRATO MDF				60,00	4,95	297,00
BASE PARA TINTA CRAQUELÊ 37ML				12,00	6,90	82,80
CAIXA EM MDF				60,00	2,90	174,00
CAIXA EM MDF				60,00	5,90	354,00
LAÇO DE CETIM				3,00	5,90	17,70
LAÇO DE CETIM				6,00	8,90	53,40
PAPEL PARA DECOUPAGE				21,00	3,50	73,50
TECIDO				2,50	25,90	64,75
TECIDO				3,00	22,90	68,70
TELA VIRADA				21,00	6,30	132,30
TELA VIRADA				17,00	8,90	151,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TELA VIRADA				22,00	7,50	165,00
VERNIZ HIDROSSOLÚVEL				3,00	19,90	59,70
FITA CETIM				3,00	14,50	43,50
LIXA FINA				50,00	1,00	50,00
TINTA CINTILANTE				2,00	5,80	11,60
TINTA PVA 100 ML CORES DIVERSAS				27,00	4,70	126,90
COLA QUENTE 01KG				2,00	28,90	57,80
COLA ADESIVO INSTÂNTANEO MULTIUSO				20,00	6,90	138,00
COLA BRANCA 1 KG				3,00	10,90	32,70
PORTA CHÁ EM MDF				60,00	3,90	234,00
			TOTAL			3.992,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
PAULO JOSE PAVARINI - ME	67413419000146	125	2014-01-10			
CADERNO				1,00	12,60	12,60
CANETA RETROPROJETOR				3,00	3,00	9,00
CADERNO UNIVERSITARIO				4,00	9,90	39,60
CADERNO ZIP				1,00	7,20	7,20
CARTOLINA BRANCA				10,00	0,45	4,50
PAPEL FILICOLOR				2,00	54,00	108,00
PAPEL CONTACT AZUL				1,00	54,00	54,00
PAPEL CONTACT VERDE				1,00	54,00	54,00
PAPEL CONTACT VERMELHO				1,00	45,00	45,00
PAPEL VERGÊ				1,00	12,00	12,00
PERFURADOR				1,00	28,80	28,80
PERFURADOR JUMBO				4,00	29,70	118,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERFURADOR REGULAR				3,00	15,30	45,90
PERFURADOR GIGANTE				1,00	42,30	42,30
PERFURADOR JUMBO M				1,00	24,20	24,20
TESOURA DE PICOTAR				2,00	30,60	61,20
CONTACT LISO				4,00	5,40	21,60
CADERNO 1/4				4,00	11,70	46,80
CANETA COMPACTA				20,00	1,08	21,60
CANETA ESFEROGRAFICA				30,00	0,90	27,00
CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA				2,00	16,00	32,00
CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA				2,00	10,80	21,60
CAIXA ORGANIZADORA PLUS MÉDIA				1,00	17,00	17,00
CAIXA ORGANIZADORA PLUS GRANDE				2,00	26,50	53,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 X 1				1,00	11,00	11,00
TESOURA 20 CM				4,00	9,45	37,80
TESOURA GRANDE				2,00	9,90	19,80
TESOURA 19CM				2,00	7,65	15,30
AGENDA				1,00	18,90	18,90
AGENDA ZIP				1,00	14,00	14,00
AGENDA ROMERO				1,00	27,40	27,40
AGENDA PROFISSIONAL				1,00	25,00	25,00
CONTACT FLUOR				4,00	6,75	27,00
TOTAL						1.103,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL SACILOTTO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 50028976000736	126	2014-01-10	60,00	3,59	215,40
SABONETE LÍQUIDO 200ML						

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PENTE				4,00	2,49	9,96
PENTE				39,00	1,69	65,91
PENTE TRANÇADO				23,00	1,69	38,87
PENTE BIG TRANÇADO				7,00	3,49	24,43
CREME DENTAL MENTA 90GRS				27,00	1,69	45,63
CREME DENTAL SUPER REFRESCANTE 90GRS				12,00	1,89	22,68
ESCOVA DENTAL				21,00	2,79	58,59
ESCOVA DENTAL ADULTO COM 03 UNIDADES				13,00	5,19	67,47
DESODORANTE ROL LON				80,00	3,49	279,20
BIJOUTERIA				40,00	0,30	12,00
FIO DENTAL 150MTS				60,00	4,99	299,40
LIXA DE UNHA MINI AMARELA COM 144 UNIDADES				1,00	7,29	7,29
ENXAGUANTE BUCAL 60ML				50,00	2,99	149,50
CREME DENTAL				21,00	1,19	24,99
TOTAL						1.321,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	127	2014-01-10			
CAMISETA MEIA MANGA COR VERDE JADE				19,00	20,00	380,00
CAMISETA S/ MANGA				69,00	20,00	1.380,00
BERMUDA EM TACTEL				41,00	25,00	1.025,00
BERMUDA CICLISTA DE COTON NA COR PRETA				47,00	18,00	846,00
TOTAL						3.631,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	129	2014-01-10			
LEITE FLUIDO				2.583,00	1,70	4.391,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.391,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GRAFICA MATONENSE LTDA EPP.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 50312719000136	132	2014-01-13			
ENVELOPE OFÍCIO				100,00	0,93	93,00
ENVELOPE MÉDIO 19 X 25CM				100,00	1,13	113,00
ENVELOPE GRANDE 26 X 36 CM				100,00	1,24	124,00
TOTAL						330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E OXI-ARA COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04615215000178	136	2014-01-13			
CATETER NASAL ADULTO				5,00	27,00	135,00
UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO 250 ML				5,00	27,00	135,00
TOTAL						270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUDINEI ALVARO ZUMPAÑO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	137	2014-01-13			
OXIGENIO MEDICINAL PP				20,00	78,00	1.560,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL. A				25,00	21,80	545,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				50,00	53,00	2.650,00
TOTAL						4.755,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MANOEL JOSE DA SILVA LIVROS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01111395000162	138	2014-01-13			
CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA COM ESTRUTURA				2,00	550,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MANOEL JOSE DA SILVA LIVROS ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 01111395000162	139	2014-01-13			
LIXEIRA PALHAÇO EM FIBRA				3,00	340,00	1.020,00
TOTAL						1.020,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01133975000150	140	2014-01-13			
LAMPADA LANTERNA				2,00	2,00	4,00
LAMPADA H 3 12 V 100				2,00	13,00	26,00
LAMPADA FAROL H1 12 V				3,00	12,00	36,00
LAMPADA FAROL H 7 12 V				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA DO FAROL				3,00	20,00	60,00
TOTAL						151,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FIAC COMPRESSORES DE AR DO BRASIL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01444277000176	143	2014-01-14			
COMPRESSOR DE AR ODONTOMED 200				1,00	4.800,00	4.800,00
TOTAL						4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	145	2014-01-14			
TONER 285 A REMANUFATURADO				6,00	60,00	360,00
TONER HP 2612 REMANUFATURADO				1,00	60,00	60,00
TONER HP 435 - REMANUFATURADO				1,00	60,00	60,00
TOTAL						480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10937590000137	146	2014-01-14			
TONER HP 530				4,00	100,00	400,00
TONER HP 531				2,00	100,00	200,00
TONER HP 532				2,00	100,00	200,00
TONER HP 533				2,00	100,00	200,00
TONER LEX E120				2,00	90,00	180,00
TONER KYOCERA TK 1147 - REMANUFATURADO				2,00	60,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.300,00
GABINETE DO PREFEITO CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER SAMSUNG D205 REMANUFATURADO	CONSELHO TUTELAR 10937590000137	147	2014-01-14	1,00	140,00	140,00
TOTAL						140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AGROMAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP BARRA QUADRADA 7/8 TERMINAL 22,2MM TERMINAL 25,4MM COM ROSCA 3/8 CURTO TERMINAL 28,65MM CHAVETA 1/4 CHAVETA MEIA LUZ 1/4 X 7/8 PINO ELÁSTICO 8 X 55MM CRUZETA TUBO QUADRADO 28,65MM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00625028000114	149	2014-01-15	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00	18,00 17,00 20,00 17,00 3,00 2,00 2,00 25,00 15,00	18,00 17,00 20,00 17,00 6,00 4,00 4,00 50,00 15,00
TOTAL						151,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME CAPA TRAMA MANGUEIRA 5/8" 2TR X 1,00M MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2" 2 TR FGC 90 SEDE PLANA R 13/16 FGR SEDE PLANA R 13/16	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10500937000180	151	2014-01-15	2,00 1,00 1,30 1,00 1,00	4,60 94,90 22,50 12,90 19,00	9,20 94,90 29,25 12,90 19,00
TOTAL						165,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67686535000139	152	2014-01-16			
TERMINAL DE DIREÇÃO LE				1,00	123,00	123,00
TERMINAL DE DIREÇÃO LD				1,00	123,00	123,00
TOTAL						246,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 46697389000177	153	2014-01-16			
BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	137,00	274,00
COIFA CÂMBIO				1,00	37,00	37,00
ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO				1,00	77,00	77,00
TOTAL						388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CAMPNEUS LÍDER DE PNEUMÁTICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 44622389004684	155	2014-01-16			
PNEU 9.00-20 - 14 LONAS				6,00	602,40	3.614,40
TOTAL						3.614,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18344541000100	157	2014-01-17			
CARTUCHO - 92 PRETO				1,00	48,00	48,00
CARTUCHO - 93 COLORIDO				2,00	46,00	92,00
CARTUCHO 60XL HP D110 PRETO 13,5ML				2,00	88,00	176,00
TONER LEXMARK E 352 DN				1,00	272,00	272,00
TOTAL						588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	158	2014-01-17			
PNEU 205/70 R15 C				4,00	330,80	1.323,20
TOTAL						1.323,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ARTESANATO DE FOGOS SAO ROQUE LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 71968341000101	159	2014-01-17			
CAKES 25S PEONYS				1,00	276,00	276,00
CAKES 16S BOOMERANG				1,00	195,00	195,00
CAKES 16S FANTÁSTICA				1,00	195,00	195,00
GIRÂNDOLA DE 468 CORES				1,00	185,00	185,00
GIRÂNDOLA DE 2000 TIROS				1,00	546,00	546,00
TORTA TEMETERRA - 368 TUBOS				1,00	3.294,00	3.294,00
TORTA 30 TUBOS "W CROSSETE"				1,00	497,00	497,00
TORTA 151 TUBOS "VERTICAL ZW" AMAZONIA				1,00	1.982,00	1.982,00
			TOTAL			7.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VANZETTI INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01915544000146	160	2014-01-17			
VELCRO PRETO				1,00	50,00	50,00
CINTO DUPLA FIXAÇÃO				1,00	116,00	116,00
AJUSTE PISTÃO				1,00	60,00	60,00
APOIO DE PÉS BANDEJA				1,00	120,00	120,00
APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS				1,00	100,00	100,00
			TOTAL			446,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	169	2014-01-21			
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	5,75	287,50
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,04	630,00
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				15,00	4,80	72,00
			TOTAL			989,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	170	2014-01-21			
LOPERAMIDA 02 MG				400,00	0,12	48,00
SULFATO DE MAGNÉSIO10%				200,00	0,40	80,00
			TOTAL			128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	171	2014-01-21			
MARTELO UNHA POLIDO				1,00	25,00	25,00
SENSOR DE PRESENÇA				3,00	35,00	105,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 10				1,00	9,50	9,50
CHAVE DE FENDA 5/16 X 14				1,00	12,00	12,00
CHAVE CATRACA COMBINADA 10				1,00	28,00	28,00
CHAVE DE FENDA 3/16 X 7				1,00	7,30	7,30
CHAVE CATRACA COMBINADA 16				1,00	39,00	39,00
CHAVE CATRACA COMBINADA 13				1,00	31,00	31,00
CHAVE CATRACA COMBINADA 15				1,00	32,00	32,00
CHAVE DE FENDA 1/8X3				1,00	5,90	5,90
CHAVE CATRACA COMBINADA 11				1,00	29,00	29,00
CHAVE CATRACA COMBINADA 12				1,00	30,00	30,00
CHAVE CATRACA COMBINADA 5/16				1,00	26,50	26,50
CORDA TRANÇADA 4,0MM				35,00	0,40	14,00
ARCO PUA				1,00	85,00	85,00
BROCA ARCO DE PUA E 1/2				1,00	23,00	23,00
CAIXA DE FERRAMENTAS				1,00	36,96	36,96
FACÃO				3,00	14,50	43,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TALHADEIRA AÇO B 5/8"				2,00	8,00	16,00
CHAVE PHILIPS 1/8				1,00	6,50	6,50
CHAVE PHILIPS 5/16 X 13				1,00	12,50	12,50
CHAVE GRIFO 10"				1,00	13,50	13,50
CHAVE PHILIPS 1/4 X 10				1,00	10,30	10,30
CHAVE PHILIPS 3/16 X 6"				1,00	8,30	8,30
CHAVE GRIFO 14"				2,00	55,50	111,00
MORSA 6 LL PRETA				1,00	250,00	250,00
TOTAL						1.010,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	172	2014-01-21			
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM D				20,00	0,62	12,40
SENSOR DE PRESENÇA				6,00	35,00	210,00
UNIÃO INTERNA TEE 3/4				10,00	3,80	38,00
UNIÃO INTERNA RETA A 3/8				20,00	1,00	20,00
FAME TOMADA				2,00	6,70	13,40
LAMPADA ELETRONICA ALUM.				11,00	29,40	323,40
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM B				10,00	0,55	5,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM E				40,00	1,50	60,00
REATOR 2 X 40 W				10,00	19,90	199,00
FITA ISOLANTE 3M 20MTS				5,00	12,70	63,50
PLAFUNIER				14,00	3,50	49,00
UNIÃO INTERNA RETA D				7,00	2,00	14,00
LÂMPADA FLUORESCENTE				25,00	4,86	121,50
TOTAL						1.129,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	173	2014-01-21			
LAMPADA KIT 220 V				8,00	12,53	100,24
LAMPADA KIT 220 V X 85W				10,00	61,39	613,90
ABRAÇADEIRA INSULOK 225,0 X 7,60MM PRETA				50,00	0,52	26,00
ABRAÇADEIRA INSULOK 200,0 X 4,60MM PRETA				50,00	0,20	10,00
FITA ISOLANTE 19MM X 20M				5,00	8,46	42,30
BRAQUETE 2 X 2				10,00	6,88	68,80
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA				6,00	28,41	170,46
LÂMPADA KIT 127V X 23W				8,00	12,64	101,12
TUBO CORRUGADO 3/4"				121,00	0,93	112,53
TOTAL						1.245,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	174	2014-01-21			
LAMPADA LANTERNA				3,00	2,00	6,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	30,00	30,00
INTERRUPTOR DE ÓLEO				1,00	15,00	15,00
COMUTADOR PARTIDA				1,00	40,00	40,00
SOQUETE PAINEL				2,00	5,00	10,00
TOTAL						101,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PALLONE CENTRO AUTOMOTIVO COMERCIO E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67593194000157	177	2014-01-21			
CARTUCHO DE FILTRO DECANTADOR				1,00	138,38	138,38
FILTRO DE ÓLEO				1,00	63,80	63,80
ELEMENTO FILTRANTE FILTRO				1,00	83,56	83,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO MOTOR 05W30				5,30	35,00	185,50
JUNTA TAMPA Esvaziamento Motor				1,00	1,59	1,59
TOTAL						472,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	179	2014-01-21			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	12,50	25,00
SENSOR Sonda Lambda				1,00	125,00	125,00
SENSOR ROTAÇÃO				1,00	65,00	65,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	181	2014-01-21			
LAMPADA LANTERNA				2,00	2,00	4,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	12,50	25,00
KIT FREIO TRASEIRO				1,00	20,00	20,00
KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA				1,00	40,00	40,00
CORREIA 10X1175				2,00	20,00	40,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	40,00	40,00
LONA FREIO TRASEIRO				1,00	25,00	25,00
POLIA GUIA DE CORREIAS				1,00	45,00	45,00
POLIA TENSOR ALTERNADOR				1,00	38,00	38,00
LÂMPADA FAROL				1,00	12,00	12,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	25,00	25,00
TOTAL						314,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER						
ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	07631304000104	184	2014-01-23				
FARINHA DE TRIGO				40,00	2,99	119,60	
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				3,00	3,33	9,99	
FERMENTO EM PÓ - 100 GR				30,00	2,29	68,70	
LEITE INTEGRAL LONGA VIDA				36,00	2,89	104,04	
LEITE EM PÓ (PACOTE 400 GRS)				26,00	6,99	181,74	
CHANTILLY				9,00	10,80	97,20	
GLITTER COMESTÍVEL DOURADO				15,00	8,99	134,85	
EMULSIFICANTE PARA BOLO				10,00	5,49	54,90	
ANILINA COMESTÍVEL DOURADA				5,00	7,99	39,95	
COCO RALADO				14,00	19,90	278,60	
DOCE DE LEITE				15,00	10,50	157,50	
ESSENCIA DE ABACAXI				5,00	2,99	14,95	
OVO				70,00	3,49	244,30	
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				11,00	8,59	94,49	
			TOTAL			1.600,81	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER						
ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	07631304000104	185	2014-01-23				
GARFO CRISTAL REFEIÇÃO C/50				60,00	2,50	150,00	
PAPEL LAMINADO PRATA				15,00	3,99	59,85	
PAPEL MANTEIGA				30,00	5,99	179,70	
SACO PLÁSTICO PARA CESTA				20,00	0,69	13,80	
COSTADOR DE FOLHAS METÁLICO				1,00	6,99	6,99	
MOLDE DE FOLHA SILICONADO				1,00	29,89	29,89	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOLDE DE ROSA SILICONADO				1,00	27,49	27,49
PRATO DESCARTÁVEL COM 10UNDS				200,00	1,05	210,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 12 COM 100				20,00	0,90	18,00
TOTAL						695,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	186	2014-01-23			
MANGUEIRA PRETA 1" X 3MM				500,00	1,38	690,00
TOTAL						690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP.	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	187	2014-01-23			
COLORADO GRANULADO 10 KG				13,00	125,00	1.625,00
TOTAL						1.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	189	2014-01-23			
CAIXA MDF MÉDIA				20,00	7,14	142,80
CAIXA MDF GRANDE				20,00	15,00	300,00
GAME FUTEBOL				1,00	44,99	44,99
JOGO 3 EM 1				1,00	69,99	69,99
JOGO ENCAIXE				1,00	15,98	15,98
JOGO DETETIVE				1,00	44,00	44,00
JOGO MONOPOLY				1,00	79,99	79,99
JOGO POLIBALL				2,00	69,99	139,98
JOGO TAPA CERTO				1,00	44,00	44,00
JOGO DAMA				3,00	34,99	104,97
JOGO IMOBILIÁRIO				2,00	89,99	179,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO TRILHA				3,00	29,90	89,70
MOCHILA ESCOLAR				61,00	19,99	1.219,39
QUEBRA CABEÇA GRANDE				6,00	19,99	119,94
QUEBRA CABEÇA MÉDIO				4,00	13,99	55,96
CADERNO BROCHURÃO				60,00	2,88	172,80
CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL				180,00	0,71	127,80
PAPEL SULFITE COLORIDO				8,00	3,99	31,92
VASILHA REFORÇADA PLÁSTICA COM TAMPA TAM P				2,00	8,99	17,98
VASILHA REFORÇADA PLÁSTICA COM TAMPA, TAM G				1,00	29,99	29,99
VASILHA REFORÇADA PLÁSTICA COM TAMPA, TAM M - FUNDA				2,00	13,99	27,98
VASILHA REFORÇADA PLÁSTICA COM TAMPA, TAM M - RASA				1,00	11,49	11,49
BORRACHA BRANCA N.º 20				120,00	0,88	105,60
APONTADOR COM DEPÓSITO				60,00	1,49	89,40
ESTOJO ESCOLAR TRIPLO				60,00	4,49	269,40
LÁPIS PRETO Nº 02				120,00	0,28	33,60
TOTAL						3.569,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PLAST-PACK COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 61793337000198	192	2014-01-24			
FILME PVC ESTICÁVEL 600MM X 1000M				5,00	120,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 46697389000177	193	2014-01-24			
CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA				1,00	30,00	30,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA				1,00	240,00	240,00
ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	348,00	348,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						618,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA METILFENIDATO 36MG METILFENIDATO 18MG DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	195	2014-01-24	60,00 60,00 60,00	11,40 8,38 2,35	684,00 502,80 141,00
TOTAL						1.327,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LABORATORIO BREGGE DE FREITAS E CIA LTDA LENTES OFTALMICAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05504215000163	200	2014-01-27	1,00	5.000,00	5.000,00
TOTAL						5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME TONER FS 1120	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10979240000133	201	2014-01-28	3,00	60,00	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VOLPE & NOGUEIRA UTILIDADES LTDA ME CAIXA PLÁSTICA BOX BAIXA CAIXA PLÁSTICA BOX ALTA GAVETEIRO PEQUENO 4 GAVETAS GARRAFA DE ÁGUA - TIPO SQUEEZE	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01692347000105	202	2014-01-28	2,00 1,00 2,00 70,00	34,99 49,99 22,99 9,29	69,98 49,99 45,98 650,30
TOTAL						816,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME. SABONETE LIQUIDO ENXAGUANTE BUCAL 60ML	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07384215000100	203	2014-01-28	5,00 20,00	8,00 3,50	40,00 70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S/A.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 61099834004005	204	2014-01-28			
MEIA CANO LONGO ATOALHADO				120,00	3,30	396,00
MEIA SAPATILHA TAM ÚNICO				114,00	3,32	378,09
TOALHA DE ROSTO				30,00	5,90	177,00
TOALHA DE BANHO				60,00	13,90	834,00
TOTAL						1.785,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	205	2014-01-28			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				450,00	4,45	2.002,50
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				2.000,00	1,68	3.360,00
TOTAL						5.362,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITRORIO S.J. DO RIO PRETO LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 02470616000151	206	2014-01-28			
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO C/ 4,1KG				60,00	11,42	685,20
TOTAL						685,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	207	2014-01-28			
MACARRÃO TIPO ARGOLINHA				30,00	3,12	93,60
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,65	39,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	11,50	1.150,00
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				30,00	6,95	208,50
TOTAL						1.491,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	208	2014-01-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				48,00	2,45	117,60
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				30,00	5,00	150,00
BISCOITO INTEGRAL 162 GR				252,00	2,00	504,00
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				350,00	1,17	409,50
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				12,00	2,30	27,60
SUCO CONCENTRADO LIMÃO				40,00	3,15	126,00
SUCO CONCENTRADO SABOR UVA				40,00	3,15	126,00
SUCO CONCENTRADO TANGERINA				40,00	3,15	126,00
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho. Isento de gorduras				400,00	1,17	468,00
TOTAL						2.054,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	209	2014-01-28			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				30,00	1,80	54,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				100,00	2,30	230,00
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				100,00	2,30	230,00
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				100,00	2,30	230,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				100,00	1,40	140,00
TOTAL						884,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	210	2014-01-29			
SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA 12,7 X 0,33 PARAATENDER PACIENTES INSULINO DEPEDENTE				60,00	36,00	2.160,00
TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES				100,00	24,00	2.400,00
TOTAL						4.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ARRUDA & BORDINI EXTINTORES LTDA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06372042000130	213	2014-01-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES				10,00	3,50	35,00
TOTAL						35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. DISJUNTOR BIPOLAR 32A	ENSINO FUNDAMENTAL 00280346000190	214	2014-01-29	6,00	17,00	102,00
TOTAL						102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA DISJUNTOR TRIPOLAR 70A SUPORTE PARA DISJUNTOR COM PARAFUSO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 48004816000110	216	2014-01-30	1,00 1,00	67,91 0,83	67,91 0,83
TOTAL						68,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI COTAS BOTIJÃO GÁS P13	ENSINO FUNDAMENTAL 65745507000110	218	2014-01-30	3,00	101,90	305,70
TOTAL						305,70